
Gemeinde Zeuthen 
Amt für Bildung und Soziales Datum, 26.08.2024 

Förderantrag zur Beratung und Empfehlung für den SBKA 

am 17.09.2024 

Eingang des Antrages: 27.06.2024 

Antragsteller: Ausdauersportverein Zeuthen e.V. 

Beantragte Förderung: 1.200,00 € - Eintausendzweihundert - 

Zeitraum: Januar 2025 — Dezember 2025 

Veranstaltung/Projekt/Unterstützung: Jedermanns lauf 2025 

E formloser Antrag (Name, Anschrift, Bankverbindung, Ansprechpartner, 
rechtsverbindliche Unterschrift) 
ausführliche Beschreibung 
lückenloser Kosten- und Finanzierungsplan 
gültige Vereinssatzung 
Antrag auf Bestätigung der Gemeinnützigkeit oder 
Kopie der Eintragung als e. V. 

IZ Aktuelle Mitgliederzahl, Kinder 

Unterlagen vollständig: ja / El nein 

Bemerkungen: 

Mittel vorhanden: ja / nein 
Produktkonto: Produktkonto: 42101.5318001 Sportförderung, HH-Planung 2025 

L: Sichtvermer Geprüft: 

Sachbearbeiterin 

Empfehlung der Ausschussmitglieder: 

Bemerkungen zum Antrag: 

Abstimmung: 
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Antrag auf Förderung für Maßnahme „Zeuthener 
Jedermannslauf" in 2025 

Sehr geehrter Herr Martens, 

anbei übersenden wir Ihnen den Förderantrag gemäß der „Förderrichtlinie für 
gemeinnützige eingetragene Vereine in der Gemeinde Zeuthen" vom 22.06.2011. 

Wir bedanken uns herzlich für die Unterstützung der Gemeinde Zeuthen bei der 
Organisation und Durchführung des Jedermannslaufes und freuen uns auf einen 
positiven Bescheid. 

Mit freundlichen Grüßen 

i.A. des Vorstandes des ASV Ze 
Marek Neumann 

Anlagen 
Kostenplanung 
Projektbeschreibung 
Förderantrag 
Satzung 
Vereinsregister-Auszug 
Bescheinigung der Gemeinnützigkeit vom Finanzamt 

Ausdauersportverein 
Zeuthen e.V. 

Waldpromenade 16 
15738 Zeuthen 

infogfeasv-zeuthen.de 



Projektbeschreibung „23. Zeuthener Jedermannslauf" 

Motivation 
Mit Gründung am 29.02.2020 haben sich engagierte Sportler aus Zeuthen, 
Eichwalde, Wildau und Schulzendorf des Ausdauersportverein Zeuthen e.V. (ASV 
Zeuthen) das Ziel gesetzt, diese traditionelle Breitensportveranstaltung in Zeuthen 
wieder zum Leben zu erwecken und zukünftig wieder regelmäßig (im jährlichen 
Turnus) stattfinden zu lassen. 

Nach einer sehr erfolgreichen Durchführung des Jedermannslaufes am 25.09.2021 
wurde das Event fortgesetzt: 
• 18.09.2022, 
• 01.10.2023, 
• 22.09.2024. 

Wir haben bereits mit der Planung für 2025 begonnen und möchten nach der 
hoffentlich erfolgreichen 22. Auflage in 2024 auch im kommenden Jahr 
weitermachen. 

Ziele / Interessen der Gemeinde an der Veranstaltung 
1. die Etablierung des traditionellen Jedermannslaufs in Zeuthen (dieses Ziel wurde 
mit den erfolgreichen ersten Ausgaben bereits erreicht), 
2. die Etablierung als regionale und überregionale Breitensport-Laufveranstaltung für 
interessierte Kinder, Jugendliche und Erwachsene, 
3. Schaffung eines attraktiven Wettkampfes als Motivationsgrund, um 
regelmäßig Sport zu treiben und zur Gesundheitsvorsorge/Prävention, 
4. regionale und überregionale Präsentation von Zeuthen als sportliche, engagierte, 
lebenswerte und attraktive Gemeinde in der Flughafen-Region. 

Zielgruppe 
Breitensportler und Amateure sowie interessierte und laufbegeisterte Kinder und 
Jugendliche (den Kinder- und Jugendläufen messen wir die höchste Bedeutung bei) 

Ort 
Den bisherigen Veranstaltungsort im Zeuthener Winkel (Start- /Zielbereich vor der 
Kita Pinocchio) dürfen wir 2025 sehr wahrscheinlich aufgrund der Bauabschnitte für 
den Zeuthener Winkel Mitte nicht mehr nutzen. Wir werden mglw. wieder in die 
Schulstraße (Sportplatz Paula) wechseln und die Strecken von dort starten. Eine 
genaue Planung erfolgt nach dem 22.09. (nach der 22. Auflage). 

Datum 
September 2025 08:00 bis 14:00 



Darstellung der Mitgliedschaftssituation „Ausdauersportverein Zeuthen e.V." 

Aktuelle Mitgliederanzahl (Stand Juni 2024): 112 
Davon u18: 10 
Davon ortsfremd: 73 

Trainingsangebote: 

• Lauftraining Mo+Do 18Uhr (ca. 15-30 Teilnehmer:Innen), 
• Schwimmtraining Do 19+20Uhr (3 Gruppen ä 6 Teilnehmer:Innen) 

Überregionale Erfolge: 

• Dritter Platz Mannschaft Herren bei der Deutschen Meisterschaft im 
Straßenlauf 50km (März 2024) 



Anlage 1: Eigenleistungen durch Vereinsmitglieder (2025) Mannstunden Personenanzahl Stunden gesamt Abrechnung lt. Satzung 2.3 (10 EUR) 
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16 

15 

48 

150 
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6 

4 

Organisation (Nachbereitung 2024, Koordination mit Gemeinde) 

Planung/Schriftverkehr (Treffen) 

Aufbau-Abbau vor Ort - 

Absicherung der Läufe (Streckenposten, Ordner) 

Organisationsbüro 

Verpflegungsstelle (Ausgabe) 

Layout/Design der Flyer und Plakate 

160 

150 

- 480 

1500 

240 

240 

80

gesamt Eigenleistungen in EURO 2850 



Anlage 2 

AUSGABENPLANUNG JEDERMANNSLAUF 2025 

gepl. Ausgabe in Euro 

25 

420 

50 

50 

300 

1500 

50 

145 

100 

100 

300 

320 

300 

200 

30 

1400 

Position 
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2 
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10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Zweck 

Verwaltungsgebühren 

Flyer, Banner, Plakateerstellen + Druck 

Internetauftritt auf eigener Webseite 

Absperreinrichtungen, Markierungsmaterial, Sicherheitsnadeln 

Kosten für Sanitäter (2 Pers. +Auto) 

Honorar für Zeitnahme (Dienstleistung, inkl. Online-Seite, Urkundendruck, Nachmeldungen) 

Dienstlister: Berlin Timing (Bestensee) 

Kosten für Aufbau, Transport, Abbau, Reinigung 

Kosten für Equipment 

Zelt (Org.-Büro) 

Bänke, Tische 

Verlängerungskabel Strom zum Anschluß 

Hygienematerial (Desinfektion, Einmalhandschuhe) 

Rechner mit lnternetzugang 

Medien vor Ort 

Ausleihe Lautsprecheranlage mit Mikro + Boxen 

weiteres Equipment (Laptop, Kabel etc.) 

Hüpfburg 

Getränkefür Teilnehmer (Softdrinks) 

Verpflegung für Teilnehmer (Obst, Snacks) 

Verpflegung/Getränke für Besucher -Grill 

Suppe 

Softdrinks/alk. Getränke 

Geschirr/Besteck 

Fotograf 

Gema Gebühr 

Medaillen (ca. 500 Stk) mit Gravur 



17 

18 

19 

Summe 

Pokale für die Sieger (24 Stk) 

Versicherung (Haftpflicht) des Veranstalters 

kleine Geschenke für die Bambinis (Startertüte) 

300 

280 

180 

6.050,00 
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Anlage 1 
zur 2. Änderung der „Förderrichtlinie für gemeinnützige eingetragene Vereine" v 
Gemeinde Zeuthen, Schiqlerstraße 1, 15738 Zeuthen 

zdA 
Antrag 

Zuschüssen der Gemeinde Zeuthen 
I 0 WV 

tbprechend—cle für die Inanspruchnahme von 
„Förderrichtlinie für gemeinnützige eingetragene Vereine in der Gemeinde Zeuthen" 
vom 22.06.2011 in der aktuellen Fassung 

Antragsteller (Verein) Ausdauersportverein Zeuthen e.V. 

0 Kopie an 

Anschrift 

PLZ/ Ort 

Telefon 

Waldpromenade 16 

15738 Zeuthen 

01778818774 
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Leiter der Maßnahme Marek Neumann (1. Vorsitzender) 
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_... 
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Vom: 

Bis: 

\0 6 1 4" 

So, im Septet/ter 2025 

So, im Septernber2025 

Maßnahmezeitraum 

08:00 

14:00 

Einzureichende Unterlagen gemäß Punkt 3 - Förderverfahren 

D Name, Anschrift, Kontonummer sowie ggf. bei Gruppen auch Name und Anschrift des verantwortlichen Projektleiters, 
D eine ausführliche Projektbeschreibung unter Berücksichtigung der in Punkt 1.1 genannten Voraussetzungen, 
D Darstellung des möglichen öffentlichen Interesses der Gemeinde Zeuthen, 
D eine Übersicht, aus der Veranstaltungsort, Einzelterrnine und der Abschluss der Maßnahme ersichtlich sind, 
D ein nach Einzelpositionen aufgeschlüsselter Kosten- und Finanzierungsplan, 
D eine aktuelle Vereinssatzung und die Eintragung in das Vereinsregister (Kopie), sowie eine aktuelle Bestätigung der 

Gemeinnützigkeit (Finanzamt) 
eine aktuelle Darstellung der Mitgliedschaft (Mitgliederanzahl des Vereins, davon Anteil an Kinder- und Jugendlichen 
und Anteil ortsfremder Mitglieder) 
Ablehnungsbescheide Drifter 

D 
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Anlage 1 
zur 2. Änderung der „Förderrichtlinie für gemeinnützige eingetragene Vereine" vom 22.06.2011 
Gemeinde Zeuthen, Schillerstraße 1, 15738 Zeuthen 

.. 
Finantiorungsplan (€) 

Finanzierungsarten Einnahmen Bemerkungen 

Eigenleistung 

Sonstige Zuschüsse 
(Kreis/Land) (einzeln ausweisen) 
Sponsoring (einzeln ausweisen) 

Sonstige Einnahmen 

Eigenmittel 

Gesamt
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' Kostenplan (€) 

Nutzungsgebühren * 
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Ausgabearten e , Attsgaben 
-...., , 
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"--.." 4047 
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Transportkosten 
I nvestitionen C•me tee b be. 
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Sonstige Kotet 

Gesamt 
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••••• 
Mieten, Leihgebühren N s > 44, 

Gagen /Flonorare / Personallegne>4., NA i% 
1, 

Organisations- und Werbe-'41b f -‘14 ‘4: 1 , m• 
6, 

'Netiii,....1 
Portokosten ‘.*'‚ 4. 

***/ 

. *1 0 1 

Gegenüberstellun g ‘4, 

Ausgaben 
Saldo I 
beantragte Fördersumme Einnahmen 

(-13 --o Goro 4 -2,6 0 

*Nutzungsgebühren für öffentliche Räume und Sportanlagen der Gemeinde Zeuthen sind gemäß 
dieser Förderrichtlinie nicht förderfähig. 

( 2e c. 
Ort, Datum sverbindliche Unterschrift 
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